
                  INFORMACE ČLENŮM SPOLEČNOSTI PRO NEUROVĚDY č. 20  
 

1. Výbor České společnosti pro neurovědy, který byl zvolen na podzim 2005 (složení 
výboru viz webovské stránky společnosti http://uemweb.biomed.cas.cz/cns) se ujal 
bezprostředně své práce na 5. konferenci České společnosti pro neurovědy, která se 
konala ve dnech 19.-21. listopadu 2005 v konferenčních prostorách IKEM. 
Významnou součástí konference bylo 2. pracovní setkání účastníků programu ENI-
NET, sdružení mladých vedoucích vědeckých pracovníků a jejich mateřských institucí 
ze 14 evropských ústavů neurověd z České republiky, Francie, Německa, Polska, 
Španělska, Švédska, Švýcarska a Velké Británie. V r. 2006 se výbor soustředil na 
úspěšnou přípravu 5. Fóra evropských neurověd FENS, které se konalo ve Vídni 8.-
12. července. Česká účast byla značná - více než 50 účastníků, v převážně většině 
z pražského Centra neurověd.  

 
2. V letošním roce se naše hlavní práce soustřeďuje na přípravu 6. konference České 

společnosti pro neurovědy, která již tradičně proběhne ve dnech 19.-20. listopadu 
2007 v konferenčních prostorách IKEM. Podrobné informace o konferenci včetně 
registračního formuláře jsou na webovských stránkách společnosti 
http://uemweb.biomed.cas.cz/cns. Tradičně bude mít konference na programu 
přednášky a posterová sdělení, vše v angličtině. Podat přihlášku na konferenci, zaslat 
kongresový poplatek a abstrakt sdělení je možné do 1. října 2007.  

 
3. Výbor vyhlašuje soutěž o cenu společnosti za vynikající vědeckou práci mladých 

neurovědců publikovanou v roce 2005 a dále soutěž o cenu společnosti za 
vynikající vědeckou práci mladých neurovědců publikovanou v r. 2006. Každá 
z cen je spojena s odměnou ve výši 10 000 Kč. Jako návrh na cenu je třeba podat 
jednu publikaci s datem vydání 2005 nebo 2006, další publikace téhož autora / 
autorky, vydané v r. 2005 nebo 2006 mohou být přiloženy jako publikace podpůrné. 
Navrhovaný pracovník musí být prvním autorem publikace, jeho věk v době podání 
návrhu nesmí překročit 35 let. Návrh podává sám pracovník písemně na adresu 
sekretariátu výboru společnosti, nebo jej může předložit instituce, ve které je 
pracovník zaměstnán. Návrh musí být doplněn stručným životopisem kandidáta na 
cenu. Podmínkou pro udělení ceny je platné členství v České společnosti pro 
neurovědy. Návrh na cenu společnosti je nutno zaslat do 31. října 2007 na adresu:  
Sekretariát České společnosti pro neurovědy, Ústav experimentální medicíny AV ČR, 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4. Podle rozhodnutí výboru lze znovu udělit cenu 
stejnému laureátu nejdříve za pět let po získání ceny společnosti. Cena bude udělena 
zpravidla jedna za každý rok, při větším počtu velmi kvalitních návrhů může být 
uděleno cen více.  

 
4. V roce 2008 se bude konat 6. fórum evropských neurověd FENS v Ženevě ve dnech 

12.-16. července.  
 
V Praze dne 7. srpna 2007                                               Výbor Společnosti pro neurovědy 
 


